[image: ГЕРБ бланк.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

07 июля 2022 г.                       с. Александровское                                       № 735

О внесении изменений в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов администрацией Александровского муниципального округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края от 26 октября 2021 г. № 1201

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 17 июля 2009 г. № 172- ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов » и на основании постановления Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2010 г. № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов », Закона Ставропольского края от 04.05.2009 г. № 25-кз « О противодействии коррупции в Ставропольском крае », постановления Правительства Ставропольского края от 14 июля 2010 г. № 216-п «Об утверждении порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов исполнительными органами государственной власти Ставропольского края и аппаратом Правительства Ставропольского края», администрация Александровского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в пункт 21 раздела VI «Размещение нормативных правовых актов администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края и их проектов в информационно – телекоммуникационной сети Интернет для проведения независимой антикоррупционной экспертизы» Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов администрацией Александровского муниципального округа Ставропольского края, утвержденного постановлением администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края от 26 октября 2021 г. № 1201 изменение, изложив его в следующей:
«21. В целях обеспечения возможности проведения независимой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края и их проектов они направляются в отдел информационных технологий и защиты информации администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края для их размещения на официальном сайте администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края в информационно – телекоммуникационной сети Интернет инициатором принятия нормативного правового акта (проекта нормативного правового акта) в следующем порядке:
проекты нормативных правовых актов администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края - в течение рабочего дня, соответствующего дню направления данных проектов на правовую экспертизу в юридический отдел, а в случае если указанные проекты подготовлены юридическим отделом - дню направления данных проектов на согласование.».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края Иванову Ю.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы округа,
первый заместитель главы администрации
Александровского муниципального округа
Ставропольского края                                                                     В.И.Ермошкин

image1.jpeg